

Tzacho P/S

Faurskovvej 1 C, 8370 Hadsten

CVR-nr. 34 20 90 73

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2022

Dirigent:



.....

Henning Lysgaard

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Tzacho P/S
Adresse, postnr., by	Faurskovvej 1 C, 8370 Hadsten
CVR-nr.	34 20 90 73
Stiftet	1. januar 2012
Hjemstedskommune	Favrskov
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.tzacho.dk
Telefon	87 61 00 12
Bestyrelse	Henning Lysgaard, formand Flemming Toustrup Zacho Lars Lysgaard
Direktion	Flemming Toustrup Zacho Lars Lysgaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af maskinfabrik, produktudvikling, køb og salg af pumper samt metalbearbejdning, handel med diverse maskiner og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 829 t.kr. mod et overskud på 3.154 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 7.596 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Tzacho P/S har i regnskabsåret 2021 indgået lejekontrakt vedrørende erhvervsjendom på Sjælland. Årets resultat er påvirket af opstartsomkostninger hertil.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	11.225.459	11.924.146
2	Personaleomkostninger	-8.856.542	-7.260.926
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.326.045	-1.236.594
	Andre driftsomkostninger	0	-210.240
	Resultat før finansielle poster	1.042.872	3.216.386
	Finansielle indtægter	11.126	992
	Finansielle omkostninger	-224.949	-63.428
	Årets resultat	<u>829.049</u>	<u>3.153.950</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	650.000
	Overført resultat	829.049	2.503.950
		<u>829.049</u>	<u>3.153.950</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	5.083.871	4.705.955
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.128.790	1.189.896
	Indretning af lejede lokaler	41.479	65.266
		<u>6.254.140</u>	<u>5.961.117</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	828.929	191.317
		<u>828.929</u>	<u>191.317</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.083.069</u>	<u>6.152.434</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.133.658	5.672.088
		<u>7.133.658</u>	<u>5.672.088</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.254.111	4.821.369
	Andre tilgodehavender	402.046	0
	Periodeafgrænsningsposter	86.237	116.307
		<u>6.742.394</u>	<u>4.937.676</u>
	Likvide beholdninger	<u>30.479</u>	<u>30.479</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.906.531</u>	<u>10.640.243</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>20.989.600</u></u>	<u><u>16.792.677</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	7.095.545	6.266.496
	Foreslået udbytte	0	650.000
	Egenkapital i alt	<u>7.595.545</u>	<u>7.416.496</u>
	Gældsforpligtelser		
4	Langfristede gældsforpligtelser		
	Deposita	62.500	62.500
	Anden gæld	304.673	298.700
		<u>367.173</u>	<u>361.200</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	3.753.246	2.165.378
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.026.156	2.858.222
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	894.176	901.000
	Anden gæld	4.353.304	3.090.381
		<u>13.026.882</u>	<u>9.014.981</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.394.055</u>	<u>9.376.181</u>
	PASSIVER I ALT	<u>20.989.600</u>	<u>16.792.677</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	3.762.546	1.288.000	5.550.546
Overført via resultatdisponering	0	2.503.950	650.000	3.153.950
Udloddet udbytte	0	0	-1.288.000	-1.288.000
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	6.266.496	650.000	7.416.496
Overført via resultatdisponering	0	829.049	0	829.049
Udloddet udbytte	0	0	-650.000	-650.000
Egenkapital				
31. december 2021	500.000	7.095.545	0	7.595.545

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tzacho P/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Virksomhedens ledelse har foretaget ændringer i det regnskabsmæssige skøn vedrørende afskrivningsperioden for de materielle anlægsaktiver. Årsagen hertil er, at ledelsen har konstateret, at virksomhedens aktiver ofte sælges med gevinst, hvilket indikerer, at afskrivningsperioden er for kort. Ændringen har påvirket årsregnskabet for indeværende år, hvor afskrivningerne er formindsket med 586 t.kr., og årets resultat er påvirket positivt med 586 t.kr. De materielle anlægsaktiver er ligeledes påvirket positivt med 586 t.kr.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdien for materielle anlægsaktiver forventes at udgøre 0 kr.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.008.627	6.543.519
Pensioner	649.390	564.233
Andre omkostninger til social sikring	198.525	153.174
	<u>8.856.542</u>	<u>7.260.926</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>13</u>	 <u>12</u>

3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	5.744.708	3.015.200	144.012	8.903.920
Tilgange	4.113.800	367.456	4.759	4.486.015
Afgange	-3.003.252	-252.866	0	-3.256.118
Kostpris 31. december 2021	<u>6.855.256</u>	<u>3.129.790</u>	<u>148.771</u>	<u>10.133.817</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2021	1.038.753	1.825.304	78.746	2.942.803
Afskrivninger	1.050.186	247.341	28.546	1.326.073
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-317.554	-71.645	0	-389.199
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>1.771.385</u>	<u>2.001.000</u>	<u>107.292</u>	<u>3.879.677</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>5.083.871</u></u>	<u><u>1.128.790</u></u>	<u><u>41.479</u></u>	<u><u>6.254.140</u></u>

4 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 305 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 6.343 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 6 måneder til 10 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 809 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 4-42 måneder.

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker, er der stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 3.900 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 20.373 t.kr.

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker, er der givet indtrædelsesret i leasingaktiver med en værdi på 550 t.kr.